
1 

 

SMLOUVA O ŠKOLNÍM A ZÁVODNÍM STRAVOVÁNÍ 
 

uzavřená mezi 
 

Základní školou Frýdek-Místek 

Jana Čapka 2555, Frýdek-Místek 738 01 

IČ: 64120341 

DIČ: CZ64120341 

zastoupena Mgr. Barborou Knopp, ředitelkou školy 

 (dále jen dodavatel) 
 

a 

 

GALILEO SCHOOL – bilingvní mateřská škola a základní škola, s.r.o. 
Jana Čapka 2555, Frýdek-Místek 

IČ: 28660790 

zastoupena panem Martinem Petrů 

(dále jen odběratel) 
 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Dodavatel se zavazuje zajistit ve své jídelně ZŠ Jana Čapka 2555, Frýdek-Místek pro odběratele 
stravování: 
1.  pro žáky základní školy, které spočívá v přípravě obědů 

2.  pro zaměstnance, které spočívá v přípravě obědů 

 

II. Cena 

 

Cena stravování ke dni uzavření smlouvy je tvořena součtem ceny potravin a režijních nákladů:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Způsob stravování 
 

Stravování bude probíhat ve školní jídelně dodavatele. Výdej stravy pro žáky ZŠ bude probíhat 
v době: oběd od 11.45 hodin do 14.00 hodin (výdej platí rovněž pro zaměstnance). V případě 
aktuální epidemiologické situace bude upraven rozpis výdeje obědu dle domluvy s ředitelem školy.  
Dozor nad žáky vykonává pedagogický pracovník odběratele.  
 

 

 

 

 

Strávníci Oběd Celkem 

oběd 

Celková 

cena 

zaokrouhlená potraviny režie 

ZŠ – (7-10) 31 12,14 43,14 43,- 

ZŠ – (11-14) 33 12,14 45,14 45,- 

ZŠ – (15 - ) 35 12,14 47,14 47,- 

Dospělí 39 33,37 72,37 
72,37+10%DPH 

80,- 



2 

 

VI. Nahlašování a odhlašování stravy 

 

Žáci ZŠ a zaměstnanci si mohou odhlásit stravu na daný den nejpozději do 8.00 hodin 

daného dne ve školní jídelně (tel.: 555 534 178, 773 796 900) nebo na e-stravě do 7.00 daného dne. 
Změnu čísla stravy lze provést na e-stravě dva pracovní dny předem do 14.00 hodin.  
 

V. Úhrada 
 

Stravné žáků základní školy bude hrazeno hotovostně každým žákem u prodejního okýnka školní 
jídelny ve stanovené dny nebo formou inkasa z bankovního účtu*. Zaměstnanec hradí hotovostně u 
prodejního okýnka nebo formou inkasa z bankovního účtu* pouze rozdíl mezi plnou cenou a 
částkou hrazenou svým zaměstnavatelem (odběratelem). Doplatek hrazený zaměstnavatelem 

(odběratelem) bude hrazen bezhotovostně na účet dodavatele, nejpozději do 15. dne kalendářního 
měsíce za měsíc minulý na základě vystavené faktury dodavatelem a to ve výši: počet odebraných 
obědů zaměstnanci v minulém měsíci x částka hrazená zaměstnavatelem (odběratelem). Nezaplatí-li 
odběratel doplatek za stravné do dne splatnosti, je povinen zaplatit pronajímateli smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení (za den splatnosti je považován 
den, kdy musí být dlužná částka připsána na účet dodavatele). Každý žák a zaměstnanec je povinen 
si zakoupit u prodejního okýnka školní jídelny čip.   

* Zájemce o placení touto formou musí postupovat dle stanovených pokynů. 
 

VI. Ostatní ujednání 
 

1. Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli údaje o strávnících a to: jméno, příjmení a datum 
narození.  

2. Dodavatel se zavazuje údaje dle bodu 1 použít pouze pro své účely a údaje neposkytovat třetí 
straně. 

3. Stravování žáků se poskytuje v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 
v platném znění. 

4.   Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech následných dodatků podléhá  
      podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti   
      některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
5.   Smluvní strany se dohodly, že dodavatel zašle tuto smlouvu po podpisu obou stran  
      Ministerstvu vnitra České republiky k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného  
      odkladu, nejpozději však do 30. 09. 2023.  

6.   Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním   
      Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru  
      smluv.  

7.   Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží odběratel a dodavatel po jednom   
      výtisku. 
8.   Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky. 
9.   Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01. 09. 2023 do 30. 06. 2024.  

10. Smlouvu nelze z organizačních důvodů vypovědět v období od 01. 09. 2023 do 31. 12. 2023. 

      Ve zbývajícím období tj. od 01. 01. 2024 do 30. 06. 2024 je možno smlouvu vypovědět 
      písemně oběma stranami bez uvedení důvodů. Výpovědní doba je tři měsíce a začíná  
      běžet od prvního dne následujícího měsíce po obdržení výpovědi. 
11. Dodavatel si vyhrazuje právo na zvýšení ceny obědů v případě nárůstu cen potravin,  

      režijních nákladů a zvýšení sazby DPH. 

12. Dodavatel má právo okamžitě vypovědět smlouvu v případě, že ze strany odběratele dojde  

      k porušení smluvních povinností. 
13. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získají 

v souvislosti s plněním smlouvy, a které podléhají ochraně osobních údajů. Smluvní strany jsou 
vázány povinností mlčenlivosti po dobu trvání smlouvy, a také po jejím ukončení.  Smluvní 



3 

 

strany prohlašují, že zavedly potřebná technická a organizační opatření pro ochranu 
poskytnutých osobních údajů a že při správě a zpracování těchto údajů budou postupovat 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR). 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 31. srpna 2023 

                                  

za dodavatele:                                                                           za odběratele: 
Mgr. Barbora Knopp, ředitelka školy                                       pan Martin Petrů 


